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本期超市40种监测商品价格较
上期8涨23平9跌，价格总水平下降
0.53%。从种类来看，大米、水果、水
产品和蛋类价格有所上涨，奶制品、方
便面和调味品价格基本平稳，食用油、
肉类和蔬菜价格有所下降。

本期菜市场98种监测商品价格
较上期22涨43平33跌，价格总水
平下降0.40%。从种类来看，调味品
和蛋类价格有所上涨，食用油、蔬菜
和豆制品价格基本平稳，水产品和
肉类价格有所下降。

记者 严瑾 通讯员 李莉

民生商品价格小幅下降

扫码看详情

交通流量较为饱和的甬台温高
速宁波段北段，要改扩建了。

9月11日，宁波大通公司发布消
息，该公司与中交路建、中咨集团组
成的联合体中标甬台温高速宁波姜
山至西坞段改扩建工程项目，项目采
用特许经营模式运作。这标志着，
G15沈海高速宁波段全线改扩建取
得实质进展。

据了解，宁波姜山至西坞段改扩
建工程全长14.089公里，起自G15
沈海高速公路宁波鄞州区姜山北枢
纽互通立交，接G15沈海高速宁波西
枢纽至姜山北枢纽互通段、G1504宁
波绕城高速东段、S1甬台温高速宁
波东枢纽至姜山北枢纽互通段。

工程主要采用既有高速公路两
侧新建高架桥方案，经姜山镇，止于

奉化区西坞街道，接同步改扩建的
G15沈海高速西坞至麻岙岭段。项
目设计速度120公里/小时，估算总

投资64.003亿元，施工期暂定4年。
记者 范洪 见习记者 阎亦然

通讯员 金益波

甬台温高速宁波段北段要改扩建了
余姚查获一起
销售有害有毒的
成人保健品案

体彩开奖信息

福彩开奖信息

大乐透第23105期：
07 08 19 20 25 02 11
20选5第23244期：
02 08 12 14 19
排列5第23244期：
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（均以公证开奖结果为准）

3D第2023244期：3 7 7
七乐彩第2023105期：
01 04 13 19 25 26 28 16
6+1第2023105期：2 3 7 5 4 7 马
15选5第2023244期：
01 02 09 13 14
快乐8第2023244期：
03 08 14 16 17 22 33 42 44 52
56 57 58 61 64 65 66 70 75 79

单位：元/500克

近日，余姚市市场监管局查获了
一起销售添加西地那非的成人保健
品案，现场查扣添加西地那非的成人
保健品72盒。经营者刘某涉嫌销售
有毒、有害食品罪，已移送公安机关
处理。

经查，刘某在未依法取得营业执
照和食品经营登记的情况下，于去年
6月，租用余姚市小曹娥镇朗海村民
房后，从事成人保健品、避孕套等成
人用品经营活动，主要销售对象为五
六十岁的中老年人。

经检验，刘某销售的黄金玛卡、
黑马等4种成人保健品均添加了西地
那非。西地那非系国家禁止在保健
食品中添加的物质，属于有毒、有害
非食品原料。

据了解，滥用西地那非对人体心
血管系统具有较强危害性，特别是对
患有心血管系统疾病，如高血压、糖
尿病患者的身体危害极大，重则危及
生命。 通讯员 张松高 沈立波

改扩建工程效果图改扩建工程效果图。。

今年以来，我市已发生由电动自
行车起火引发的火灾191起。为了解
电动自行车不规范充电可能带来的
危险，近日，高新区消防救援大队在韵
升科技工业园进行了一场点火实验。

在现场，消防员对一辆电动自行
车进行拆解后，取出其中的电池组。

接通电源约46分钟，电压显示4.7v
时，锂电池破裂冒出白烟，并从底部
喷射出大量火星。锂电池瞬间被点
燃，一声巨响后，伴着大量浓烟持续
燃烧，最后只剩下焦黑的躯壳。

如何避免这种情况发生？该大
队消防监督员王婷涵提醒说：一方

面，市民在购买电动自行车或电动自
行车电池时，应从正规途径购买。另
一方面，市民在对电动自行车充电
时，也应严格按照使用说明操作，充
满电后及时断开电源，同时避免宅内
充电、飞线充电等危险行为。

记者 马涛 通讯员 骆承 胡凯莉

锂电池过度充电有多危险？
这场实验给出答案

商品

鲜猪肉

鲜牛肉

鲜羊肉

小白菜

大白菜

茄子

青椒

西红柿

花菜

西兰花

规格

肋条肉

腱子肉

新鲜去骨

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

新鲜

新鲜一级

新鲜一级

新鲜一级

海曙中心
菜市场

16.30

55.00

38.60

5.50

2.60

6.00

6.50

5.00

4.40

6.50

白鹤
菜市场

23.00

60.00

-

4.50

2.50

6.00

8.00

6.00

6.00

8.00

孔浦
菜市场

17.00

55.00

40.00

6.00

2.00

7.00

7.00

6.00

6.00

8.00

甬港
菜市场

18.00

-

-

6.00

2.50

5.00

7.00

5.50

5.50

8.00

江北白沙
菜市场

21.00

55.00

-

5.00

2.00

6.00

7.00

5.00

6.00

7.00


